



N<sup>o</sup> 35.

# DZIENNIK URZĘDOWY WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

*Servi simus Legum...*

SUWAŁKI, dnia 1<sup>go</sup> Września 1827. roku.

## *Wydział Wojskowy*

### KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO

Umieszczając poniżej listę imienną zbiegłych z Woiewództwa Sandomierskiego spisowych, wzywa Władze Gminne i Mieyskie, aby śledztwo tychże w swych Gminach przedsięwzięły, i w razie ujęcia do Kommissaraa właściwego Obwodu pod ścisłą strażą dostawiły.

#### Lista imienna.

1. Chmielewski Wojciech ma lat 25. twarz ściągłą, oczy piwne, nos ściągły, włosy blond, czoło wysokie.
2. Rogalik Stanisław ma lat 23. twarz okrągłą, oczy siwe, nos zadarty, włosy blond, czoło mierne.
3. Wypych Michał ma lat 26. twarz ściągłą, oczy siwe, nos mierny, włosy blond, czoło mierne.
4. Krzysztofik Franciszek ma lat 21. twarz okrągłą, oczy czarne, nos krótki, włosy czarne, czoło niskie.
5. Koprowski Antoni ma lat 26. twarz okrągłą, oczy piwne, nos kończaty, włosy ciemne, czoło niskie.
6. Lewandowicz Wincenty ma lat 24. twarz ściągłą, oczy siwe, nos kończaty, włosy ciemno-blond, czoło niskie.

7. Tenże wyrokiem Sądu Poprawczego Radomskiego w sprawie o obelgi wskazany na opłatę wpisu złt. 16. gr. 20.

8. Baum Antoni, ostatnio w mieście Radomiu zamieszkały, wyrokiem Sądu Poprawczego Radomskiego w sprawie o obelgi wskazany na opłatę kary złt. 30.

9. Parznicki Rainold, w mieście Radomiu zamieszkały, wyrokiem Sądu Pokoju Powiatu Radomskiego w sprawie o zapłacenie złt. 540. wskazany na karę złt. 16,

10. Tenże wyrokiem Sądu Pokoju Ptu Radomskiego w sprawie o zapłacenie złt. 1000. wskazany na karę złt. 16.

11. Dembicki Ignacy, ostatnio w mieście Radomiu zamieszkały, wyrokiem Sądu Pokoju Ptu Radomskiego w sprawie o zapłacenie złt. 2250. wskazany na opłatę kary złt. 16.

12. Józefa Głowacka, ostatnio w wsi Wielkiéy Woli mieszkająca, wyrokiem Sądu Policji Pr. Ptu Opoczyńskiego w sprawie o obelgi wskazana na opłatę kary złt. 30.  
Radom, dnia 23. Czerwca 1827. r.

Kommissya Woiewództwa Sandomierskiego.

Prezes *Deboli.*

Sekretarz Jlny *Makowski, Z.*

*Wydział Skarbowy.*

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO

Na skutek odezwy Kommissyi Woiewodztwa Podlaskiego, wzywa Wóytów Gmin, zaś Burmistrzom miast i Prezydentowi miasta Suwałk poleca, iżby w obrębie urzędu swego osoby i majątku Józefa Krynickiego, debenta kary sądowéy złt. 10, wpisu złt. 2. i kosztów stempla złt. 5. gr. 10.; Szczepana Wasilewskiego, debenta kosztów sądowych złt. 5. gr. 15. i złt. 5. ściśle śledzili, i o skutku, iaki z dopełnionego śledztwa nastąpi, respective przełożoną Władzę zawiadomili; dopilnowanie czego, i zdanie w czasie właściwym rapportu, Kommissya Woiewódzka Kommissarzom do Obwodów delegowanym poleca.

Suwałki, dnia 17. Sierpnia 1827. r.

Nr. 32950. 23135.

Prezes *Mostowski.*

Sekretarz Jeneralny *Tomicki.*

*Wydział Skarbowy.*

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Ponieważ terażniejszy pobyt Konstantego Kulezyckiego, dawniéy w wsi Zdatkach, Obwodzie Siedleckim zamieszkałego, dłużnika kary złt. 10. jest niewiadomy; na skutek przeto odezwy Kommissyi Woiewodztwa Podlaskiego, w tym przedmiocie uczynionéy, wzywa Kommissya Woiewódzka Wóytów Gmin, zaś Burmistrzom miast i Prezydentowi miasta Suwałk poleca, iżby w celu odzyskania powyższéy należności skarbowéy, ściśle śledztwo osoby i majątku dłużnika tego w obrębie urzędu swego przedsięwzięli, następnie o skutku respective przełożoną Władzę zawiadomili; dopilnowanie czego, i zdanie w czasie właściwym rapporta, Kommissya Woiewódzka Kommissarzom do Obwodów delegowanym poleca.

Suwałki, dnia 17. Sierpnia 1827. r.

Nr. 32946. 23134.

Prezes *Mostowski.*

Sekretarz Jeneralny *Tomicki.*

*Wydział Skarbowy.*

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Przy odezwie Kommissyi Woiewodztwa Podlaskiego nadesłaną listę debentów należności wpisowych i kar policyynnych, z miejsca terażniejszego zamieszkania niewiadomych, zamieszczając poniżéy, wzywa Wóytów Gmin, zaś Burmistrzom miast i Prezydentowi miasta Suwałk poleca, iżby tychże z osoby i majątku w obrębie urzędu swego

go ściśle śledzili, i o skutku, iaki z dopełnionego śledztwa nastąpi, respective przełożoną Władzę zawiadomili; dopilnowanie czego Kommissarzom delegowanym do Obwodów Kommissya Woiewódzka polecając, rapportu w czasie właściwy w tym przedmiocie oczekiwać będzie.

Suwalki, dnia 17. Sierpnia 1827. r.

Nr. 34294. 25867.

Prezes *Mostowski*.

Sekretarz Jeneralny *Tomicki*.

#### Lista debentów.

1. Jan Suykowski, Ekonom, ostatnio w Uścienicach, Obwodzie Łukowskim zamieszkały, wyrokiem Sądu Pokoju Ptu Garwolińskiego z d. 13. Grudnia 1826. r. wskazany na opłatę kary złt. 5. i wpisu złt. 5.

2. Antoni Głowacki, tracz, ostatnio w Lipkach, w Obwodzie Siedleckim zamieszkały, wyrokiem Sądu Pokoju Ptu Węgrowskiego z d. 2. Grudnia 1825. r. wskazany na opłatę kary złt. 15.

3. Wawrzyniec Skrobiński, ostatnio w Chylicach, Obwodzie Stanisławowskim zamieszkały, wyrokiem Sądu Poprawczego Wydziału Siedleckiego z d. 24. Lutego 1818. wskazany został na opłatę kary złt. 36.

w Siedlcach, dnia 28. Lipca 1827. r.

Prezes Kommissyi *Starnalski*.

#### Listy Gończe.

Nr. 31441. 4972. Nr. k. 122. 1. Franciszek Świętek, włościanin wsi Grzegorzowic, Obwodu Olkuskiego, lat 70. liczący, o kradzież zboża w stodółach dworskich obwiniony. — 2. Krystyna Juszczałowa rodem z wsi Szarbkowa, ostatni pobyt w wsi Szańcu mająca, w transporcie z Kielc do Stopnicy zbiegła. — 3. Jan Woycik v. Matulski, owczarz, z Gminy Ody, lat 50. liczący, rodem z Osieka, w Galicyi, wzrostu dobrego, twarzy ściągłej, oczu siwych, włosów blond. — 4. Marcin Gryn z wsi Goleniowy, owczarz, lat 19. mający, wzrostu dobrego, twarzy ściągłej, dziobatej, oczu siwych, włosów ciemno-blond, wraz z matką swą Katarzyną, lat 41. siostrami Agnieszka, Maryanną, Anną, i braćmi Andrzejem i Antonim zbiegły — Andrzej Maniak mieniający się być rodem z Galicyi Austryackiej, lecz po sprawdzeniu zeznanie to okazało się być fałszywem, a on z tego powodu podejrzany, w dniu 24. Grudnia r. z. z Kielc zbiegł — wszyscy mają być śledzeni, i w razie ujęcia do Kommissyi Woiewództwa Krakowskiego dostawieni.

Nr. 32963. 5095. Nr. k. 125. Zelek Wólfowicz ma lat 47. wzrostu miernego, twarzy ściągłej, oczu siwych, nosa ściągłego, cienkiego, włosów na głowie i brodzie blond, czoła średniego; o kradzież obwiniony, ma być śledzony, i w razie ujęcia do Sądu Policji Poprawczej Wydziału Siedleckiego dostawiony.

Nr. 31432. 4952. Nr. k. 128. Augustyn Niedziatkiewicz wzrostu średniego, budowy średniej, oczu ciemnych, włosów ciemnych, nosa szerokiego, twarzy szczupłej, żonaty, z professyi owczarz, katolik, lat ma 27. rodem z Łubnicy, Ptu Stopnickiego, miał na sobie płaszcz szaraczkowy, kamizelkę perkalową, spodnie sukienne, koszulę, bóty i myckę wełnianą białą; o kradzież obwiniony, ma być śledzony, i w razie ujęcia do Sądu Policji Poprawczej Wydziału Jędrzejowskiego dostawiony.

Nr. 31092. 2927. Nr. k. 129. Joachim Chlewicki v. Paweł Popławski ma lat 36. katolik, rodem z wsi Huty nowe, Powiatu Opatowskiego, jest wzrostu miernego, budowy mierny, oczu siwych, włosów czarnych, nosa dużego, twarzy ściągłej, nieco ospowatej, mianowicie po lewej stronie; iak koniec nosa są dwa przy sobie dołki, trochę piegowaty; nad lewym okiem ma kresę iakby z cięcia pochodzącą, na brodzie i wąsach zarasta ciemno-blond; w czasie ucieczki był ubrany w sukmanę burą, czap-

kę z czarnym barankiem, koszulę i spodnie płócienne — o liczne zbrodnie kradzieży przekonany, a z aresztu Sądu Policji Poprawczej Wydziału Jędrzejowskiego zbiegły, ma być śledzony, i w razie ujęcia do tegoż Sądu dostawiony.

Nr. 33950. 5200. Nr. k. 130. Karol albo Józef Moczydłowski ma lat 25. urodził się we wsi Moczydłach Stanisławowiętach, Gminie Woyny Szuby, Powiecie Tykocińskim, ostatnie miał zamieszkanie we wsi Rogowie, Powiecie Łosickim, gdzie służył za leśnika, czytać i pisać po polsku umie, jest wzrostu średniego, twarzy pociągłej, ospowatej, szczupłej, nosa dużego, pociągłego, nieco zadartego, oczu niebieskich, czoła miernego, ospowatego, włosów na głowie jasno-blond, na brodzie i wąsach bez zarostu, ma znak na ręce lewej od wrodo; ubrany w kapotę z sukna krajowego ordynaryynego, jasno-siwego, taśmami obszytą, szpencerek i raytuzy z sukna ciemno-szaraczkowego, w koszulę z płótna lnianego, cienkiego, w czapkę furazerkę z ciemno-granatowego sukna, już zużywaną, bóty ordynaryyne dobre — o zbrodnie kradzieży prawnie poszlakowany, a w transporcie między Wizną a Łomżą zbiegły, ma być śledzony, i w razie ujęcia do Sądu Policji Poprawczej Wydziału Bialskiego dostawiony.

Nr. 31090. 2926. Nr. k. 131. Józef Piotrowski ma lat 28. wzrostu średniego, twarzy ściągławej, oczu szarych, włosów blond, ostrzyżonych krótko, nosa ściągłego, ubrany w odzienie włościańskie — o kradzież obwiniony, ma być śledzony, i w razie ujęcia do Sądu Policji Poprawczej Wydziału Kalwaryjskiego dostawiony.

Nr. 31427. 4948. Nr. k. 132. Jan Borkowski ma lat 42. wzrostu słusznego, oczu ciemnych, włosów ciemno-blond, twarzy ściągłej, nosa miernego; był ubrany w siermięgę sukna szarego, i kapelusz okrągły na głowie — o kradzież obwiniony, ma być śledzony, i w razie ujęcia do Sądu Pokoju Powiatu Kalwaryjskiego, Wydziału Policynego dostawiony.

Nr. 32960. 5091. Nr. k. 133. Ignacy Fiodorowicz, ukrywający się przed skutkami kary za kradzież, ma lat 35. z professyi Szewc, ostatnie we wsi Toczyłowie, Powiecie Biebrzańskim zamieszkały, twarzy ściągłej, ospowatej, nosa dużego, oczu piwnych, czoła niskiego, włosów ciemno-blond, wzrostu średniego; ma być śledzony, i w razie ujęcia, do Sądu Policji Poprawczej Wydziału Łomżyńskiego dostawiony.

Nr. 32959. 5090. Nr. k. 134. Wólf Idźkowicz Jastrzab rodem z miasta Szczuczyna, lat około 15. liczący, wzrostu niskiego, twarzy ściągłej, nosa dużego, oczu niebieskich, włosów ciemno-blond, uchodząc przed karą za kradzież tygodni 6. domu poprawy i różg 50. z miejsca urodzenia wydalil się — ma być śledzony, i w razie ujęcia do Sądu Policji Poprawczej Wydziału Łomżyńskiego dostawiony.

Nr. 33955. 5202. Nr. k. 135. Antoni Rocznik rodem z wsi Huta Krzeszowska, Powiatu Tarnogrodzkiego, Woiewództwa Lubelskiego, lat ma 27. religii katolickiej, stanu wolnego, kondycyi Gminnej, z oycy Jakóba i matki Zofii Roczników, włościan wsi Huta Krzeszowska, stałego zamieszkania niemający, twarzy szczupłej chuderlawej, włosów czarnych, oczu siwych, nosa pociągłego, wzrostu średniego, budowy ciała szczupłej, przy ucieczce miał głowę nisko ostrzyżoną, kaydany na nogach, ubrany w spodnie i koszulę konopne, kapelusz czarny okrągły — o usiłowanie rozbojniczego morderstwa i kradzież obwiniony, ma być śledzony, i w razie ujęcia do Sądu Policji Poprawczej Wydziału Lubelskiego dostawiony.

Nr. 32576. 5071. Nr. k. 136. Hersz Hela Han, czyli Herszek Berkowicz, rodem z miasta Kraśnika, Obwodu Zamoyskiego, Woiewództwa Lubelskiego, lat ma 35. wyznania Moyżeszowego, twarzy okrągłej, ospowatej, oczu piwnych, włosów czarnych, nosa pociągłego, wzrostu małego, ubiór na sobie miał zwyczajny żydowski — o kradzież obwiniony, ma być śledzony, i w razie ujęcia do Sądu Policji Poprawczej Wydziału Lubelskiego dostawiony.

*Wydział Skarbowy.*

**KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.**

Uzupełniając odezwę Kommissyi Woiewództwa Krakowskiego z dnia 6. Lipca r. b. Nr. 22873. poleca Urzędowi Administracyjno-Policyjnym, aż-by w obrębach swych śledziły Berka Graińskiego i Wincentego Głucha, aresztantów, z pod straży zbiegłych, i wysłędzonych do Kommissyi Woiewództwa Krakowskiego transportem odstawiły.

Suwałki, dnia 17. Sierpnia 1827. r.

Nr. 31074. 4978.

Prezes *Mostowski.*

Sekretarz Jeneralny *Tomicki.*

*Wydział Skarbowy.*

**KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.**

Na skutek odezwy Kommissyi Woiewództwa Krakowskiego z dnia 2. Sierpnia r. b. Nr. 26774. Kommissya Woiewódzka wzywa Wóytów Gmin, Burmistrzom zaś miast i Prezydentowi miasta Woiewódzkiego Suwałk poleca, iżby każdy w zakresie urzędu swego przedsięwziął ściśle śledztwo nieiakiéy Maryanny Lisickiéy, debentki kary i kosztów sądowych w kwocie złtp. 48. gr. 15. od wysłędzonéy powyższą kwotę ściągnął, i do Kassy Obwodu Kieleckiego franco odesłał, a następnie o skutku, iaki z dopelnionego śledztwa nastąpi, respective Władzę przełożoną zawiadomił; dopilnowanie czego, i zdanie w czasie właściwym Kommissyi Woiewódzkiéy rapportu, Kommissarzom Delegowanym do Obwodów poleca.

Suwałki, dnia 20. Sierpnia 1827. r.

Nr. 34639. 24531.

Prezes *Mostowski.*

Sekretarz Jeneralny *Tomicki.*

*Wydział Skarbowy.*

**KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO**

Na skutek odezwy Kommissyi Woiewództwa Sandomierskiego z dnia 23. Czerwca r. b. Nr. 33346. wzywa Wóytów Gmin, zaś Burmistrzom miast i Urzędowi Muncypalnemu miasta Woiewódzkiego Suwałk poleca, iżby debentów wpisów i kar sądowych, dezygnacyą niżej umieszczoną obiętych, z terażniejszego pobytu niewiadomych, w obrębie urzędu swego ściśle śledzili, od wysłędzonych poszukiwane należności ściągnęli, gdzie należy franco odesłali, i o rezultacie, iaki z dopelnionego śledztwa nastąpi, respective przełożoną Władzę uwiadomili; skutku czego Kommissarze Delegowani dopilnują, i w czasie właściwym rapporta Kommissyi Woiewódzkiéy zdadzą.

Suwałki, dnia 28. Lipca 1827. r.

Nr. 31443. 21955.

Prezes *Mostowski.*

Sekretarz Jeneralny *Tomicki.*

**Dezygnacya debentów.**

1. Michał Jarocki, ostatnio zamieszkały w wsi Brzyziach, wyrokiem Sądu Prawczego Radomskiego, w sprawie przeciw bezpieczeństwu życia wskazany na zapłacenie wpisu złt. 10.
2. Wólf Jakób, ostatnio zamieszkały w wsi Konarach, wyrokiem powyższego Sądu w sprawie o kradzież wskazany na opłatę wpisu złt. 10.
3. Ciecierski Onufry, ostatnio zamieszkały w wsi Pachnawoli, wyrokiem Sądu Pol. Prost: Ptu Kozienickiego w sprawie o pobicie wskazany na opłatę wpisu złt. 2.
4. Wolski Michał, ostatnio zamieszkały w mieście Denkowie, wyrokiem Sądu Spornego Ptu Opatowskiego w sprawie o złt. 479. wskazany na opłatę wpisu złt. 6.
5. Malczewski Józef, ostatnio zamieszkały w wsi Jurkowicach, wyrokiem Trybunału Wdztwa Sandomierskiego w sprawie z Sosnowskim o złt. 40,000. ma opłacić wpisu złt. 40.
6. Radziszewski Woyciech, ostatnio w Kamiennéy Woli zamieszkały, z wyroku Sądu Policyi Prostéy Ptu Szydłowieckiego w sprawie o obelgi ma opłacić wpisu złt. 7.

7. Grabowski Jan ma lat 22. twarz ściągłą, oczy piwne, nos płaski, włosy szatyn, czoło niskie.
8. Szymczyk Franciszek ma lat 22. twarz ściągłą, oczy siwe, nos mierny, włosy szatyn, czoło niskie.
9. Leszczyński Wincenty ma lat 26. twarz ściągłą, oczy siwe, nos kończaty, włosy szatyn, czoło niskie.
10. Górski Karól ma lat 22. twarz okrągłą, oczy czarne, nos mierny, włosy czarne, czoło mierne.
11. Woycik Antoni ma lat 20. twarz okrągłą, oczy czarne, nos mierny, włosy czarne, czoło mierne.
12. Baran Antoni ma lat 23. twarz okrągłą, oczy bure, nos szeroki, włosy blond, czoło wysokie.
13. Szymański Bonawentura ma lat 23. twarz okrągłą, oczy czarne, nos mierny, włosy czarne, czoło mierne.
14. Bator Filip ma lat 26. twarz ściągłą, oczy piwne, nos mały, włosy blond, czoło niskie.
15. Żyła Mateusz ma lat 20. twarz ściągłą, oczy ciemne, nos krótki, włosy ciemne, czoło niskie.
16. Dybała Kasper ma lat 22. twarz ściągłą, oczy czarne, nos ściągły, włosy czarne, czoło mierne.
17. Kaczkowski Antoni ma lat 23. twarz okrągłą, oczy bure, nos ściągły, włosy blond, czoło mierne.
18. Grzębowicz Sebestyan ma lat 20. twarz okrągłą, oczy siwe, nos mały, włosy blond, czoło mierne.
19. Kwiatkowski Mikołaj ma lat 22. twarz okrągłą, oczy siwe, nos ściągły, włosy blond, czoło mierne.
20. Hodała Woyciech ma lat 26. twarz okrągłą, oczy siwe, nos ściągły, włosy blond, czoło mierne.
21. Ziolak Woyciech ma lat 20. twarz ściągłą, oczy siwe, nos mały, włosy blond, czoło mierne.
22. Sławczak Piotr ma lat 20. twarz ściągłą, oczy ciemne, nos mały, włosy ciemne, czoło mierne.
23. Ziembora Łukasz ma lat 22. twarz okrągłą, oczy bure, nos mierny, włosy blond, czoło wysokie.
24. Dutkowski Tomasz ma lat 25. twarz okrągłą, oczy piwne, nos mały, włosy ciemne, czoło niskie.
25. Tworek Walenty ma lat 23. twarz okrągłą, oczy piwne, nos duży, włosy ciemne, czoło niskie.
26. Bida Walenty ma lat 28. twarz ściągłą, oczy siwe, nos długi, włosy ciemne, czoło niskie.
27. Kwiatkowski Grzegorz ma lat 23. twarz okrągłą, oczy siwe, nos ściągły, włosy ciemne, czoło wysokie.
28. Lesek Benedykt ma lat 22. twarz okrągłą, oczy ciemne, nos mierny, włosy ciemne, czoło niskie.

Suwałki, d. 18. Sierpnia 1827. r. Nr. 31078. 2928.  
Prezes *Mostowski*. Sekretarz Jeneralny *Tomicki*.

*Wydział Skarbowy.*

**KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.**

W dopełnieniu polecenia Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu datą 31. Sierpnia 1827. r. Nr. 6695. następującą Uchwałę Rady Administracyjney Królestwa, w słowach:

w Imieniu Najjaśniejszego  
**M I K O Ł A J A I.**  
Cesarza Wszech Rossyi, Króla Polskiego, etc. etc. etc.  
*Rada Administracyjna Królestwa.*

Stosownie do decyzji Najjaśniejszego PANA, objawioney przez odezwę Ministra Stanu z d. 12. z. m. na przedstawienie Xięcia Ministra Przychodów i Skarbu, do polecenia Kommissyi Centralney Likwidacyjney, ażeby podług przepisów jęj służących, tudzież postanowienia z dnia 9. Lipca 1825. r. wydawała stronom interessowanym świadectwa na wszelkie pretensye do Rządu, nie objęte odezwą Ministra Sekretarza Stanu z d. 3. Czerwca 1825. r. a dotąd uznane, lub uznać się, i do iakięybądź kategorii należeć mogące. Również upoważniona jest Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu do zarządzenia, ażeby pomienione świadectwa przez Kommissyę Centralną Likwidacyjną wydawać się mające, przyjmowane były w kompensacie za należności od mieszkańców Królestwa Skarbowi przypadające, a to w sposobie wspomnioną powyżę odezwą Ministra Sekretarza Stanu z dnia 3. Czerwca 1825. r. przepisany, i w myśl artykułu 3. Postanowienia Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 9. Lipca t. r.

Dopełnienie tego Postanowienia Kommissyi Rz. Przychodów i Skarbu polecamy.

Działo się w Warszawie na posiedzeniu Rady Administracyjney, dnia 17. miesiąca Lipca 1827. roku.

Minister Stanu Prezydujący  
Minister Prezydujący w Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu (podpisano) W. SOBOLEWSKI

(podpisano) X. X. LUBECKI.

Radzca Sekretarz Stanu General Dywizyi (podpisano) KOSSECKI.

Zgodno z Oryginałem, Radzca Sekretarz St. Gen. Dywizyi (podpisano) KOSSECKI.

Za zgodność (podpisano) *Grobicki*.

podaje się do publiczney wiadomości.

Suwałki, dnia 13. Lipca 1827. r.

Nr. 4678. 3355.

Prezes *Mostowski*.

Sekretarz Jeneralny *Tomicki*.

*Wydział Skarbowy.*

**KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.**

Do WW. Wóytów Gmin, Prezydenta miasta Woiewódzkiego, i Burmistrzów miast w tutejszém Woiewództwie.

Bartłomię Leszkiewicz, służący u Nadstrażnika Celnego Karabanowicza, zmarłego w dniu 23. Października 1824. r. Dystansu IV. w czasie pełnienia obowiązków tegoż Nadstrażnika w Hodyszewie, popełnił defraudacyą w lasach Rządowych Hodyszewskich, w Obwodzie Białostockim, i wyrokiem Sądu Grodzkiego Bielskiego na karę złt. 55. gr. 19½ wskazany został, lecz kara ta dla niewiedomego Kommissyi Woiewódzkiey pobytu jego, wyekwowałą być niemoże — przeto Kommissya Woiewódzka Augustowskiego wzywa WW. Wóytów Gminnych, i zaleca Burmistrzom miast, aby o pobycie i funduszach tegoż Leszkiewicza, tudzież o funduszach Nadstrażnika Karabanowicza, do których w razie ubóstwa pierwszego, regres służy, z ksiąg ludności i śledztw wiadomość powzięli, i o tém rapporta na dzień 1. Października r. b. Kommissarzom Obwodowym złożyli, o skutku których WW. Kommissarze doniosą Kommissyi Woiewódzkiey naydaley na dzień 10. t. m. i roku.

Suwałki, dnia 17. Sierpnia 1827. r.

Nr. 33879. 23699.

Prezes *Mostowski*.

Nadleśny Jeneralny *Janczewski, Z.*

Sekretarz Jlny *Tomicki*.

Nr. 30439. 2883. Nr. k. 137. Szymon Wasilewicz Jwan rodem z Państwa Rosyjskiego, ma lat 39. wzrostu miernego, włosów i brwi ciemnych, wąsów takichże, cery ciemno-bładę, oczu szarych, nosa kończatego, ust wąskich, brody kończatę, twarzy pociągło-szczupłą; ubrany był w surdut ciemno-zielony, spodnie szare, bóty podarte, czapkę granatową okrągłą z daszkiem, czyli kaszkiet — w transporcie z Kalisza do Warszawy w d. 6. Czerwca r. b. na noclegu zbiegły, ma być śledzony, i w razie ujęcia do Kommissarza właściwego Obwodu pod strażą dostawiony.

Nr. 32589. 5072. Nr. k. 138. 1. Chlewicki Joachim wzrostu miernego, budowy mierny, oczu siwych, włosów czarnych, nosa dużego, twarzy ściągłej, ma nad lewym okiem kresę, rodem z wsi Huty nowe, Powiatu Opatowskiego, katolik, lat 36. liczący, miał na sobie sukmanę burą, czapkę z czarnym baranem, koszulę i spodnie płócienne. — 2. Niedziałkiewicz Augustyn wzrostu średniego, budowy średni, oczu ciemnych, włosów ciemnych, nosa szerokiego, twarzy szczupłej, żonaty, z profesyją owczarz, katolik, lat 27. liczący, rodem z wsi Łubnie, Powiatu Stopnickiego; miał na sobie płaszcz szaraczkowy, kamizelkę perkalową, spodnie sukienne, koszulę, bóty i myckę wełnianą białą. Obadwa z aresztów Chęcińskich w d. 27. Czerwca r. b. zbiegli, mają być śledzeni, i w razie ujęcia do Kommissyi Woiewództwa Krakowskiego dostawieni.

Nr. 34284. 5213. Nr. k. 139. Hirsz Salamon Szteynert jest wzrostu niskiego, twarzy pociągłej, oczu piwnych, nosa miernego, włosów czarnych, brody czarny, rodem z miasta Kowala, Obwodu Kujawskiego, przed uwięzieniem mieszkał we wsi Budkach, Obwodzie Łęczyckim — z więzienia Płockiego zbiegły, ma być śledzony, i w razie ujęcia do Sądu Spr. Kr. Woiewództw Płockiego i Augustowskiego dostawiony.

Nr. 34286. 5214. Nr. k. 140. Zofia Olszewska o włóczęstwo obwiniona, a ze stacyi transportowej Różan w dniu 8. Czerwca r. b. z pod strażą zbiegła, ma być śledzona, i w razie ujęcia do Kommissyi Woiewództwa Płockiego dostawiona.

Nr. 40627. 5369. Nr. k. 152. Fisz Idźkowicz Piasecki jest wzrostu średniego, twarzy ściągłej, nosa miernego, oczu szarych, włosów na głowie blond, zarostu żółtawego, ubrany w żupan płócienny w paski niebieskie i białe, kapelusz żydowski i bóty stare; o kradzież gwałtowną obwiniony, ma być śledzony, i w razie ujęcia do Sądu Policji Poprawczej Wydziału Łomżyńskiego dostawiony.

### Sąd Policji Poprawczej Wydziału Siedleckiego

Zawiadamia interessowaną publiczność, iż w miesiącu Sierpniu 1825. r. od podeyrzanego żyda, przejeżdżającego przez wieś Zawodki, w Obwodzie Łukowskim, odebrana została klacz kara, mierzynka; mieniący się być właścicielem téżże, w przeciągu roku z prawem udowodniającem własność, ma się zgłosić do Sądu tutejszego, gdyż w przeciwnym razie, z zebraniem pieniędzmi za sprzedaną klacz według prawa postąpionem będzie. Łuków, dnia 16. Lipca 1827. r.

Podsędek Kryminalny *Nowosielski.*

Pisarz *Witkowski.*

### Sąd Policji Prostey Powiatu Dombrowskiego

W dniu 4. Sierpnia r. b. w mieście Augustowie od osoby podeyrzanej odebrana została chustka stara tystrykowa, duża, na dnie czarnem, w kwiaty duże, ze szlakiem czarwonym w deseń, szerokim; wzywa przeto niewiadomego właściciela pomienioney chustki, aby w przeciągu 3. miesięcy po odebraniu takowey do Sądu tutejszego zgłosił się, która za udowodnieniem własności wydana zostanie.

w Augustowie, dnia 11. Sierpnia 1827. r.

Grzędziński, Z. P.

Obuchowski.

DODATEK

# DODATEK

do Dziennika Urzędowego Woiewództwa Augustowskiego, Nru 35.

Suwałki, dnia 1. Września 1827. roku.

## Wydział Skarbowy.

### KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Gdy pobyt sukcesorów zmarłego Ignacego Głębińskiego, byłego dzierżawcy folwarku Romeyki, w Ekonomii Sereie położonego, nie jest wiadomy; z mocy przeto Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu daty 24. Sierpnia r. z. Nr. 52116. 8987. wzywa sukcesorów pomienionego Głębińskiego, aby celem obrachowania się z dzierżawy wyżey rzeczzonego folwarku, osobiście lub przez umocowanego plenipotentę z kwitami opłatę rat dzierżawnych udowadniająceni, przed delegowanym do téj czynności Assessorem Ekonomicznym, na gruncie Ekonomii Sereie teraz działającym, stawili się, do czego trzymiesięczny termin niniejszym od dnia 1. Sierpnia r. b. rachując, ustanawia się, z tém ostrzeżeniem, że po dniu 1. Listopada 1827. r. jako terminie prekluzyynym, rachunek pro 1827. zaocznie zamknięty zostanie.

Suwałki, dnia 1. Sierpnia 1827. r.

Nr. 33502. 23402.

Prezes *Mostowski.*

Sekretarz Jeneralny *Tomicki.*

## Wydział Skarbowy.

### KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA KRAKOWSKIEGO.

Na mocy Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 50. Czerwca r. b. Nr. 31157 i 31158. pro 27. wydanego, czyni wiadomo wszystkim chęć kupowania baranów i owiec Merynosów Saskich z trzod Królewskich Kieleckich mającym, iż dla dogodności kupujących odbędzie się po trzykroć licytacya, aż do zupełnego wyprzedania, w mieście Woiewódzkim Kielcach, w Biórze Kommissyi Woiewódzkiej na następujące gatunki baranów i owiec, z wełny na teraz ostrzyżonych, z czystey krwi Merynosów Saskich pochodzących, wedle uczynionego tychże sortowania, to jest:

Baranów dwuletnich wyborowych sztuk 3. po cenie fl. 360. za sztukę.

dito	dito	I. klasy	sztuk 30.	dito	180.	dito
—	—	II. klasy	— 14.	—	90.	—
—	—	III. klasy	— 57.	—	72.	—
—	—	IV. klasy	— 80.	—	36.	—

oraz matek różnego wieku od lat 2. do 9. mających, sztuk 230. to jest:

Matek wyborowych sztuk 16.

—	I. klasy	— 37.
—	II. —	— 164.
—	III. —	— 13.

od ceny w przecięciu po złtp. 30. za sztukę bez wełny ustanowioney, które partjami barany (oprócz wyborowych, które w jedney sztuce na licytacyę wystawione będą) po sztuk 4., owce zaś po sztuk 5. sprzedane będą, i okrom opłaty przez licytacyę otrzymaney, żądana będzie zapłata dla owczarzy tantyemy grosz 1. (ieden) od złotego zalicytowaney kwoty.

Pierwszy termin licytacyi naznaczą się na dzień 16. Sierpnia r. b., drugi termin na dzień 3. Września r. b., a trzeci i ostatni na dzień 19. Września r. b. od godziny 10. z rana. Na przypadek zaś wyprzedania na poprzednich terminach baranów i owiec, pretendenci ich nabycia stosownie zawiadomieni przez pismo publiczne zostaną.

Życzących sobie tych baranów i owiec kupna, na dzień, miejsce i godzinę oznaczone niniejszém zaprasza się. Kielce, dnia 16. Lipca 1827. r.

Za Prezesa (podpisano) D e s k u r.  
Za Sekretarza Jeneralnego (podpisano) S. Witkowski.

**Sąd Policyi Poprawczey Wydziału Kalwaryyskiego**

Zawiadamiając szanowną publiczność, iż od podeyrzanego człowieka odebrane, i w depozycie Sądu naszego zlokowane zostały następujące efekta: 1. czapka manszestrowa z barankiem — 2. spodnie stare sukna ordynaryynego — 3. tołub skórzany, 4. torba stara z krayką — wzywa niewiadomego z imienia i nazwiska właściciela, ażeby dla udowodnienia własności i odebrania powyższych efektów, w przeciągu czterech tygodni przed Sądem naszym stawił się, w przeciwnym bowiem razie rzeczy te przez publiczną licytację sprzedane, a pieniądze na Skarb obrócone zostaną.

w Kalwaryi, dnia 16. Lipca 1827. r.

Sędzia Prezydujący J. Kruszewski. Łabanowski.

**Sąd Policyi Poprawczey Wydziału Jędrzejowskiego.**

Obrączka złota, cyfrą właściciela wewnątrz oznaczona, dwiema literami T. P. w formie od dawna używaney do szlubów małżeńskich, i pierścionek srebrny, koralami nasadzony, znajdujące się w depozycie Sądu tutejszego, odebrane zostały w dniu 24. Lutego r. b. od Bazylego Szurmasy, tkacza, z Gminy Ciczno, Powiatu Jędrzejowskiego, o współnictwo kradzieży obwinionego i przyaresztowanego, iako rzeczy podeyrzane, gdyż z prawego ich nabycia wywieść się niemoże — przeto Sąd tutejszy zawiadamia niniejszém osoby interessowane, którym nadmieniona obrączka złota, lub pierścionek srebrny skradzione, albo w inny iaki sposób zagubione być mogły, iżby po odebranie takowych w przeciągu trzech miesięcy w Sądzie naszym stawily się, w potrzebnym dowód zaopatrzone, gdyż w przeciwnym razie z rzeczami questionis, iako pana niemających, postąpiono zostanie.

w Chęcinach, d. 8. Sierpnia 1827. r.

Sędzia-Prezyd. (podp.) J. Szulc. Za zgodność Tomczyński.

**Regent Kancellaryi Ziemiańskiéy Woiewództwa Augustowskiego, Wydziału II.**

Zawiadamia osoby interessowane, iż po JW. Antonim Hrabi Wollowiczu, Senatorze Kasztelanie Królestwa Polskiego, dziedzicu dóbr Swiack Szymkówce, z przynależną do nich wsią Szymkówce, inaczey Hańczarowszczyzna zwaną, z rolą Putelowszczyzna, z łąką Niciece; oraz dziedzicu dóbr Tatarszczyzny, iak niemniéy wierzycielu summy zastawnéy 27747. talarów, na dobrach Karolinie opartéy, w Powiecie Dąbrowskim, Woiewództwie Augustowskiém położonych, toczy się postępowanie spadkowe, o którym stosownie do artykułow 125. i 127. ustawy hypoteczney donosząc, zawiadamia zarazem, iż do przeniesienia tytułu własności rzeczonych dóbr i summy na imie iego successorów, termin na dzień 27. Czerwca 1828. r. przeznaczony został, w którym wszelkie osoby interessowane z prawami swoimi w Kancellaryi podpisanego Regenta w mieście Suwałkach pod prekluzją stawić się mają.

Suwałki, dnia 1. Sierpnia 1827. r.

J. Zapiorkiewicz.

**Regent Kancellaryi Ziemiańskiéy Woiewództwa Augustowskiego, Wydziału II.**

Podaje do publiczney wiadomości, iż po zeszłym Mikołaiu de Mirow Myszkowskim, co do iego praw do dóbr Świętychjeziór, w Powiecie Seyneńskim, Woiewództwie Augustowskiém położonych, iak niemniéy co do summy kapitalnéy złtp. 63,176. pochodzącéy z summy więkšzey złtp. 120,000. na dobrach Freda pod Nr. 3. na imie zeszłego zahypotekowaney, toczy się postępowanie spadkowe, i że w skutek tego termin do przeniesienia rzeczonych praw na imie iego successorów, na dzień 29. Czerwca 1828. r. przeznaczony został; zatém podpisany Regent wzywa wszelkie osoby interessowane, ażeby się w wspomnionym terminie w Kancellaryi iego w mieście Suwałkach pod prekluzją ich praw, osobiście lub przez pełnomocników, urzędownie umocowanych, stawiły.

Suwałki, dnia 30. Lipca 1827. roku. J. Zapiorkiewicz.

**Postępowanie Spadkowe.**

Po śmierci Xiędza Stefana Słuchockiego właściciela części wsi Kretkompie lit. C. w Obwodzie Maryampolskim Woiewództwie Augustowskiém położonéy, toczy się postępowanie spadkowe, stósownie do prawa hypotecznego, wzywa się każdego interessowanego, iżby naydaley do dnia 10. Sierpnia 1828. roku przed podpisanym w mieście Suwałkach w Kancellaryi Ziemiańskiéy stawał, i prawa swe do spadku udowadniał.

w Suwałkach, dnia 9. Sierpnia 1827. roku.

Pisarz Ziemiański Zimnoch.

**Sąd Policyi Poprawczey Wydziału Jędrzejowskiego.**

Wzywa niewiadomego właściciela zegarka srebrnego dwoma kopertami srebrnymi opatrzonego, osobie podeyrzanéy w Powiecie Kieleckim Woiewództwie Krakowskiém zamieszkałéy w r. b. odebranego, aby się zgłosił do Sądu naszego z świadectwami udowodniającemi własność tegoż w przeciągu iednego roku od daty niniejszego ogłoszenia rachuiąc, inaczey po upłynieniu tego terminu zegarek ten będzie przez publiczną licytację sprzedany, a kwota pieniężna za niego zebrana, Skarbowi publicznemu zostanie przysądzoną.

Chęciny, dnia 17. Lipca 1827. roku.

Sędzia Prezydujący (podpisano) J. Szulc.  
Za zgodność (podpisano) Tomczyński.

W dobrach Poniemuniu, w Powiecie Maryampolskim, w dniu 29. Września 1827. r. będą wypuszczone w dzierżawę spichrze do składu zboża, drewniane i murowane; chęć więc zawarcia układu mających, do zamieszkania mego w tym dniu wzywam. Nadmieniam, że złożone zboże w spichrzach murowanym, może być assekurowaném w każdym Towarzystwie Ogniomurowym zagraniczném.

Poniemuń, dnia 24. Lipca 1827. r.

P. L. Frenzel

**OBWIESZCZENIE.**

Z powodu zaszłej śmierci ś. p. Witalisa Cichockiego, właściciela summy złtp. 10192. z procentami załegłemi i bieżącemi, na dobrach Laskowcu, w Powiecie Łomżyńskim, Województwie Augustowskiem położonych, hypotecznie zabezpieczonéy, zapisany został w księdze hypoteczney tych dóbr akt postępowania spadkowego w dniu 12. miesiąca i roku bieżących; wzywają się zatem wszyscy, iakiekolwiek prawa do wyż wymienionego spadku mieć mogący, aby w dniu 21. Lutego 1828. r. w Kancellaryi Hypoteczney Województwa Augustowskiego w Łomży przed Regentem niżej podpisanym, kiedy summa powyższa na imie sukcesorów po tymże Witalisie Cichockim pozostałych, przepisana będzie, ze swemi prawami pod prekluzją stawali się.

Dań w Łomży dnia 13. Lutego 1827. roku.

Stanisław Supiński, R. K. Z. W. A.

**OBWIESZCZENIE.**

Po śmierci Bartłomieja Rutkowskiego, właściciela dóbr Kamionka Chmielewo A. w Powiecie Biebrzańskim, Województwie Augustowskiem położonych, toczy się postępowanie spadkowe; wzywa się więc osoby interessowane, aby się w terminie dnia 18. Grudnia 1827. roku, do uregulowania spadku wyznaczonym, dla dopilnowania praw swoich z potrzebnymi dowodami przed podpisanym Pisarzem Kancellaryi Ziemiańskiéy Województwa Augustowskiego, Wydziału I. w mieście Łomży urządowanie odbywającym, stawali.

w Łomży, dnia 15. Grudnia 1826. roku.

Antoni Korzeniowski, P. K. Z. W. A. W. I.

Po śmierci Antoniny z Buczyńskich pierwszego ślubu Babickiéy, a powtórnego Ustrzyckiéy, Sędziny Appellacyney, iako właścicielki dóbr Wembry, w Obwodzie Kalwaryyskim, Województwie Augustowskiem położonych, toczy się postępowanie spadkowe; stosownie do prawa o hypotekach, wzywa się wszystkich prawo do spadku mających, iżby najdaléy do dnia 30. Maia 1828. roku w Kancellaryi Ziemiańskiéy w Suwałkach przed podpisanym stawali, i prawa udowadniali.

Suwałki, dnia 24. Maia 1827. roku.

Zimnoch, Pisarz Ziemiański.

Po śmierci Fryderyka Wilhelma i Zofii z Müllerów małżonków Hagenmeystrów, iako właścicieli dóbr Wielkojeziory, w Powiecie Kalwaryyskim położonych, toczy się postępowanie spadkowe; stosownie więc do prawa hypotecznego wzywa się wszystkich prawa do spadku mających, iżby w terminie dnia 21. Lutego 1828. r. o godzinie 9. z rana w Kancellaryi Pisarza Ziemiańskiego stawali, i prawa swe udowadniali.

Suwałki, dnia 16. Lutego 1827. roku.

Zimnoch.